CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS

Praça Prefeito Jacyr Moreira, nº 49 | Centro | Bicas

 CEP: 36.600-000 | Minas Gerais | Tel. (32) 3271-2973

camara@bicas.mg.leg.br | https://www.bicas.mg.leg.br

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Bicas – Minas Gerais, situada na Praça Prefeito Jacyr Moreira, nº
49, Centro, CNPJ nº 04.240.938/0001-30, nos termos do § 3º, do art. 75 da Lei nº
14.133/2021, torna público o interesse em contratar diretamente:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

001 AGENDA EXECUTIVA
21x15

UN 18

002 ALMOFADA PARA
CARIMBO

UN 4

003 BLOCO ADESIVO COM 50
FOLHAS CADA -
EMBALAGEM COM 04
BLOCOS COLORIDOS.

UN 20

004 CALCULADORA DE MESA UN 4

005 CANETA
ESFEROGRÁFICA PONTA
FINA, 0.7, AZUL - CAIXA
COM 50 UNIDADES.

UN 8

006 CANETA MARCA TEXTO UN 24

007 CANETA MARCA TEXTO
EM GEL

UN 12

008 CANETA PARA CD UN 6

009 CD VIRGEM UN 100

010 CLIPS Nº 02 - CAIXA COM
100 UNIDADES

UN 10

011 CLIPS Nº 04 - CAIXA COM
100 UNIDADES

UN 10

012 CLIPS Nº 04 - CAIXA COM
50 UNIDADES

UN 10

013 CLIPS Nº 06 - CAIXA COM
50 UNIDADES

UN 10

014 CLIPS Nº 10 - CAIXA COM
100 UNIDADES

UN 10

015 COLA BRANCA LÍQUIDA -
90 GRAMAS

UN 6

016 COLA EM BASTÃO - 40
GRAMAS

UN 12

017 DVD VIRGEM UN 100

018 ENEVELOPE COLORIDO
23,5 x 16,5 MM

UN 200

019 ENVELOPE BRANCO A4 UN 100

mailto:camara@bicas.mg.leg.br
https://www.bicas.mg.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS

Praça Prefeito Jacyr Moreira, nº 49 | Centro | Bicas

 CEP: 36.600-000 | Minas Gerais | Tel. (32) 3271-2973

camara@bicas.mg.leg.br | https://www.bicas.mg.leg.br

Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

020 ESTILETE RETRÁTIL 10
MM.

UN 8

021 EXTRATOR DE GRAMPO
AUTOMÁTICO

UN 6

022 FITA ADESIVA 12 x 40 UN 12

023 FITA ADESIVA 50 x 50 UN 12

024 GRAMPEADOR DE MESA
MEDIO 26/6 30 FOLHAS

UN 6

025 GRAMPO PARA
GRAMPEADOR 26/6

UN 10

026 GRAMPO TRILHO
PLÁSTICO BRANCO
80MM PARA 200 FLS -
PCT COM 50 UND.

UN 6

027 LAPÍS PRETO UN 12

028 PAPEL FOTOGRÁFICO
A4 - PCT COM 50
FOLHAS

UN 6

029 PAPEL OFFSET BRANCO
- PCT COM 50 FOLHAS

UN 8

030 PAPEL OFÍCIO BRANCO
A4 PACOTE C/ 500

UN 40

031 PAPEL RECICLADO A4
(PACOTE COM 500
FOLHAS)

UN 320

032 PERFURADOR DE
PAPEIS COM 02 FUROS -
30 FOLHAS

UN 3

033 RÉGUA 30 CM UN 6

034 TESOURA 21 CM UN 6

035 TINTA PARA CARIMBO
AUTOTINTADO

UN 2

036 UMECTANTE PARA
DEDOS EM PASTA

UN 6

Objetivando obter propostas adicionais mais vantajosas, até o dia 28 de outubro de 2024,
qualquer interessado, poderá encaminhar proposta de preços para o e-mail
nathanne@bicas.mg.leg.br e solicitar informações pelo telefone: 32 – 3271-2973.

Bicas, 23 de outubro de 2024.

Nathanne C. C. Bortolini
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

mailto:camara@bicas.mg.leg.br
https://www.bicas.mg.leg.br/
mailto:nathanne@bicas.mg.leg.br